LIETUVOS RESPUBLIKOS
ZEMES UKIO RUMAI

TIESIOGINIU ISMOKU BAZINES DALIES RIBOJIMO ITAKA
KARTU KAITAI IR KAIMO GYVYBINGUMUI
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KARTU KAITOS IR KAIMO GYVYBINGUMO SVARBA (1)

= Lietuvos kaime gyvena trecdalis
Lietuvos gyventojy, todél kaimo
islikimas, Zemeés bei maisto ukio
konkurencingumo  uztikrinimas yra
gyvybiskai svarbus Lietuvos saugumo
aspektas.

www.zur.lt



KARTU KAITOS IR KAIMO GYVYBINGUMO SVARBA (2)

* Formuojant kaimo raidos ir zemes
ukio politikg labai svarbu visomis
iSgalémis ir priemonémis uztikrinti
Lietuvos kaimy gyvybingumg ir
patraukluma gyventi bei ten
vykdyti ukine-ekonomine veikl3.

www.zur.lt



KARTU KAITOS IR KAIMO GYVYBINGUMO SVARBA (3)

= Smulkius ir vidutiniai Seimos
ukiai ir Seimos verslai kaime yra
pagrindiné tvariosios gyvenamosios
aplinkos ir ekonominés veiklos
pagrindas, todeél jiems turi buti
skiriamas iSskirtinis démesys.

www.zur.lt



KARTU KAITOS IR KAIMO GYVYBINGUMO SVARBA (4)

= Svarbu mazinti pajamuy nelygybe
kaime, labiau remiant perspektyvius
smulkius ir vidutinius ukius bei
nustatant maksimalias iSmokas
stambiausiems ukininkams.

= Skirti daugiau démesio karty kaitai -
jauniesiems ukininkams, remiant juos
tiesioginémis iSmokomis, didinant lésas
isikurimui, taip pat suteikiant lengvatines
paskolas jsigyti Zemeés bei technikos.

www.zur.lt



TIESIOGINES ISMOKOS (1)

= Tiesioginés iSmokos yra viena iS svarbiausiy Bendrosios zemés ukio
politikos priemoniy, kuriai tenka didziausi finansiniai iStekliai.

= 2023 - 2027 m. Lietuvos zemés ukiui numatyta beveik 4 mlrd. eury ES
paramos, iS jy — daugiau nei 3 mlrd. eury tiesioginés iSmokos (I ramstis).

www.zur.lt



TIESIOGINES ISMOKOS (2)

» Tiesioginés iSmokos garantuoja
zemes ukio produkty gamintojams
minimalias pajamas dél rinkose
vykstanCiy  sudétingy  procesy,
nepastoviy zemés ukio produkty
supirkimo kainu.

www.zur.lt



TIESIOGINES ISMOKOS (3)

® Parama tokiems ukiams padeda iSsaugoti daugiau darbo viety ir remti
ukininkavimo veikla visoje Salyje, taip stiprinti socialine bei ekonomine
kaimo vietoviy struktirg ir jy gyvybinguma.

www.zur.lt



TIESIOGINIY ISMOKU BAZINES ISMOKOS DALIES RIBOJIMAS (1)

= Europos Sgjungoje didziausia
tiesioginiy iSmoky dalj ir strukturine
paramag gauna stambus, modernus bei |
produktyvus zemeés ukio subjektali,
turintys finansiniy pajégumy vykdyti
veikla efektyviai rinkos sglygomis.

www.zur.lt



TIESIOGINIY ISMOKU BAZINES ISMOKOS DALIES RIBOJIMAS (2)

Siekiant skatinti darnig Zemeés ukio
plétrg, teisingg ES paramos skirstyma ir
sgziningg konkurencijg, taip pat
islaikyti kaimo gyvybingumag bei ukiy
jvairove, butina stiprinti smulkius ir
vidutinius ukius, mazinti jy atskirtj,
atsakingai paskirstant bei uztikrinant
tiesiogines iSmokas tiems, Kuriems
labiausiai to reikia.

www.zur.lt



KAIMO GYVENTO]JU POKYTIS PER 10 METU
(2007 - 2017 M.)
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VALDU VALDYTOJU STRUKTUROS POKYCIAI PER 5 METUS

Valdy valdytojy struktura pagal amziy proc.
2020-07-01 2019 2018 2017 2016 2015

41-60 m. proc. 43,08 43,16 42,96 42,92

Pensinio amziaus,
proc. 38 38 44,73 44,66 44,93 44,59

www.zur.lt
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BENDRO]JI ZEMES UKIO PRODUKCIJA, EUR/HA ZUN

Salis

Nyderlandai
Malta
Belgija
Kipras
Danija
Italija
\Vokietija
Liuksemburgas
Austrija
Slovénija
Pranciizija
Ispanija
Graikija

Portugalija

Bendroji Zemés iikio produkcija,
EUR/ha ZUN

13882
10619
6437
6361
3796
3745
3180
3014
2414
2378
2360
2036
2015
1892

(Saltinis: Lietuvos Zemeés ir maisto iikis 2017. Lietuvos agrarinés ekonomikos institutas; 2018)

Nr.

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Salis

Svedija
Lenkija
Suomija
\engrija
Airija

Jungtiné Karalysté

Cekija
Kroatija
Rumunija
Slovakija
Lietuva
Estija
Bulgarija

Latvija

Bendroji Zemés tikio produkcija,

EUR/ha ZUN

1846
1651
1648
1638
1613
1611
1292
1239
1230
1065
919

860

773

679



SKIRTINGU ZEMES UKIO SEKTORIU ZEMES UKIO UKIO PRODUKCIJA,

EUR/HA ZUN
4 )
3500 sodinuky ™14 000 kg ™56 000 Eur Silavoeiu ks
(Sodinuky sk./ha) (1 sodinukas - 4 kg uogy) (1 kg uogy — 4 Eur pajamuy) g q

Augalininkystes
ukis

N y
Pienininkysteés
ukis



